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Indledning og overblik 
Selvevalueringen er foretaget i foråret 2025 og evaluerer udvalgte kvalitetsindikatorer for 
skoleåret 2023-24 på Det Blå Gymnasium, Haderslev Handelsskole. Forkortelsen DBG vil i 
selvevalueringen blive anvendt i stedet for skolens fulde navn. 

I skoleåret 2023-24 havde vi 23 GF1 elever, 31 GF2 elever og 27 EUX-studieårselever. Denne 
selvevaluering er dermed baseret på så få elever, at reliabiliteten af undersøgelsen vil være 
lav. Sagt med andre ord, så vil vi få forskellige resultater fra år til år, når vi laver den samme 
undersøgelse, fordi populationen er så lille, at enkeltpersoner kan påvirke resultatet. Vi kan 
dermed kun med meget stor usikkerhed evaluere på trends i data. 

 

BUVM’s 4 klare mål står som pejlemærke for de kvalitetsindikatorer, vi evaluerer på: 

 Mål 1: Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse 
 Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse 
 Mål 3: Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige som 

muligt 
 Mål 4: Tilliden til og trivslen på erhvervsuddannelserne skal styrkes 

Vi har i selvevalueringen for erhvervsuddannelsesafdelingen primo marts undersøgt følgende 
kvalitetsindikatorer: 
  
1) Søgning direkte fra 9./10. klasse med EUD som 1. prioritet 
2) Frafald 
3) Elevtrivsel  
4) Elevfravær (fysisk) 
5) Evaluering af handlingsplan for skoleåret 2024-25 
 
Vi benytter de senest tilgængelige data fra www.uddannelsesstatistik samt egne data som 
udgangspunkt for undersøgelsen. 
 

Søgning direkte fra 9./10. klasse med EUD som 1. prioritet 
Som man kan se af nedenstående tabel, har der været en nedadgående tendens i antallet af 
ansøgere til EUD direkte fra 9./10. klasse. Vi har dog primo marts 2025 registreret 23 tilmeldte 
elever, og dermed brydes tendensen næste skoleår. 

De senere år har der også været færre eftertilmeldinger til EUD, så vi har haft mindre GF1 hold. 
Dette har konsekvenser for størrelse af EUX-studieåret det følgende år. 

http://www.uddannelsesstatistik/
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Vi søger gennem messer, introduktionskurser, brobygningskurser, åbent hus-arrangementer, 
hjemmesider, ambassadører, studievejledere og markedsføring at tiltrække elever. I år er det 
3. år efter, at vi i kommunen har lavet en gennemgribende justering af introduktionskurserne, 
og vi evaluerer løbende på alle tiltag. Vi kan dog ikke tilbyde kvalificerede forklaringer på 
variationen eller tendensen i søgningen til EUD direkte fra 9. og 10. klasse. 

Tabel 1: Antal ansøgere til EUD på DBG direkte fra 9. og 10. klasse 

 

Udfordringen ved at lavt antal ansøgere direkte fra 9./10. klasse er blandt andet, at det er 
disse af vores erhvervsuddannelseselever, der er mest motiverede for deres uddannelse og 
dermed undervisning. Elever, der får EUD som deres 2. prioritet, er typisk mindre motiverede 
for uddannelsen, hvilket påvirker deres engagement og indsats under uddannelsen. Disse 
elever har også typisk noget lavere karakterer med sig fra grundskolen og er derfor i højere 
grad fagligt udfordrede. Tilsammen giver dette ringere resultater og mere frafald på EUD. 

Frafald 

Frafald på GF1 
Uddannelsesbetegnelsen for vores grundforløb 1 er ”kontor, handel og forretningsservice”. 
Den udgør den første del af både den merkantile EUD og den merkantile EUX for de elever, der 
kommer direkte fra grundskolen. Grundforløb 1 starter hos os i august måned hvert år. 

Frafaldet på GF1 aflæses på tabellen nedenfor. Normalt har vi ikke et stort frafald på GF1, og 
det har vi heller ikke haft på 2023-2024 holdet, der startede august 2023. 

 

Tabel 2: Tilgang, fuldførelse og frafald på GF1  

 GF1 med start 
august 2023 

GF1 med start 
august 2022 

GF1 med start 
august 2021 

GF1 med 
start august 
2020 

Tilgang (antal) 23 elever 41 18 34 
Fuldførelse (antal) 22 elever 34 17 32 
Frafald (antal) 1 elev 7 elever 1 elev 2 elever 
Frafaldsprocent 4,3% 17% 5,5% 5,9% 
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En så lav frafaldsprocent lever til fulde op til vores kvalitetskrav, og skyldes dels en meget stor 
og konstant indsats fra lærerteamet, der yder et stort relationsarbejde, dels vores fokus på 
fastholdelse af eleverne, der typisk er noget mere udfordrede i livet end vores hhx-elever. 

Frafald på GF2 foråret 2024 
GF2 løber fra januar til juni hvert år. Grundforløbet huser hos os to typer elever: dem, der er i 
gang med en EUD Business, og dem der er i gang med en EUX Business. EUD-eleverne 
afslutter deres skoleophold hos os efter 20 uger og kommer ud i en læreplads, mens EUX-
eleverne fortsætter deres EUX med EUX studieåret her på skolen efter sommerferien.  

Samlet set havde vi i januar 2024 31 elever, der startede på GF2. EUD og EUX-elever var 
samlet i én klasse. Fuldførelse og frafald kan aflæses af nedenstående tabel: 

Tabel 3: Tilgang, fuldførelse og frafald på GF2 

 GF2 med start 
januar 2024 

Tilgang (antal) 31 elever 
Fuldførelse (antal) 26 elever 
Frafald (antal) 5 elever 
Frafaldsprocent 16% 

Kilde: skolens egne data 

GF2 eleverne falder typisk ikke fra i begyndelsen af GF2, men i slutningen. Dette inkluderer 
også elever, der dumper et eller flere eksamener og dermed ikke gennemfører GF2. 

GF2 elever har ikke altid en forståelse af, at indsatsen skal matche ønsket om at bestå GF2. 
Derudover har vi her, lige som på GF1, elever som ikke har haft EUD eller EUX Business som 
deres 1. prioritet, og derfor ikke har så meget motivation for at lære. 

 

Frafald på EUX-studieåret 2023-24 (EUX Business) 
På EUX-studieåret er der typisk et vist frafald. Ofte er det elever, der er fagligt sårbare og ikke 
motiverede for undervisning, som frafalder. Vi ser en del elever, der på trods af vejledning om 
til at stoppe efter GF2 og tage en læreplads, har ønsket at fortsætte på EUX-studieåret, selv 
om det har været lærernes vurdering, at det ville blive svært for dem at gennemføre. 

Dette ses også af frafaldstallene i tabellen nedenfor, hvor 5 elever dumpede eksamen på EUX-
studieåret. Der var kun en enkelt elev, der frafaldt undervejs i året. Det er et mønster, vi før har 
set på studieåret. 

Tabel 4: Frafald og gennemførelse af EUX-studieåret 2023-24 på DBG 
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Antal elever, der startede 27 
Antal elever, der stoppede i løbet af året 1 
Antal elever, der dumpede deres eksamen 5 
Antal elever, der gennemførte  21 
Frafaldsprocent 22% 

 

Frafald fra GF2 til hovedforløb (HF) 
Som det ses af nedenstående tabeller, så ligger vores frafald mellem GF2 og hovedforløbet 
højere end på landsplan for detailhandelsuddannelsen og kontoruddannelsen. Ved 
Handelsuddannelsen ligger det totale frafald cirka på niveau med landstallene. 

 

Tabel 5: Frafald 3 måneder efter GF2 på landsplan, 2023 

 

 

Tabel 6: Frafald 3 måneder efter GF2 for elever fra DBG, 2023 

 

En del af vores EUX-studieårselever ønsker fra starten af uddannelsen ikke at tage en 
læreplads. De har taget en EUX for at kunne læse en kort videregående uddannelse eller 
andet. De indgår i frafaldsopgørelsen, men det er jo rettelig frafald med perspektiv. Samtidig 
kan vi se en tendens til at HHX-elevernes ønske om sabbatår ”smitter af” på EUX-eleverne, 
der også vil have et sabbatår, og derfor kommer til at figurere som frafaldet uddannelsen. 

Opsamling på frafald 
Ser vi samlet set på vores erhvervsuddannelseselever, så er frafaldet fra starten af 
grundforløbet til og med starten på hovedforløbet i en uddannelsesaftale eller skoleoplæring 
meget lavt på GF1, mens det stiger på GF2 og på EUX-studieåret. Mellem 40 og 50% af vores 
elever kommer i gang med hovedforløbet afhængigt af fagretning. 
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Elevtrivsel 
Nedenstående data om elevtrivslen på vores erhvervsuddannelser bygger på data fra 
elevtrivselsmålingen (ETU) 2024. Statistisk dækker elevtrivselsmålingen over besvarelser på 
14 elever på GF1 og 15 besvarelser i EUX-studieårsklassen. Derfor bør man læse 
nedenstående med stor forsigtighed, da selv enkeltelever kan påvirke resultatet. 

 

Elevtrivsel på GF1 
Jf. nedenstående tabel 7 er trivslen på GF1 steget markant siden sidste år, eller rettere så er 
det tilbage på niveauet for 2022. Med undtagelse af vurderingen af de fysiske rammer, så er 
der samlet set tale om en markant større trivsel. GF1 holdets trivsel ligger på niveau med 
trivselstallene for GF1 på landsplan.  

 

Tabel 7: Elevtrivsel på GF1 på landsplan og på DBG, 2024 

 Egen 
indsats og 
motivation 

Læringsmiljø Velbefindende Fysiske 
rammer 

Egne evner 

GF1 2024 
landsplan 

3,9 3,8 4,2 3,7 3,9 

GF1 2024 3,8 4,0 4,2 3,6 4,0 
GF1 2023 3,4 3,5 3,9 3,6 3,5 
GF1 2022 – A 
(eux) 

3,8 4,1 4,0 3,9 4,0 

GF1 2022 – B 
(eud) 

3,6 3,7 4,2 3,5 3,6 

Kilde: ETU 2024 
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Figur 1: Elevtrivsel på GF1 på DBG 2024 

  

 

Figur 2: Elevtrivsel på GF1 på landsplan 2024 

 

Elevtrivsel på EUX 
Det har ikke været muligt at finde landstallene for vores 3 merkantile EUX-uddannelser, 
hvorfor vi ikke kan sammenligne trivslen med vores EUX-elever med trivslen i den merkantile 
EUX på landsplan.                  

Når vi ser på elevtrivslen i vores lille EUX-klasse på 16 elever, så trives de ikke så godt som 
holdet året før. Der har været udprægede personlige og sociale udfordringer i klassen, som har 
påvirket og påvirker trivslen. Det ses i tabel 8 nedenfor, hvor man kan se en oplevelse af 
mindre velbefindende i klassen og vi kan se et mere udfordret læringsmiljø.  

I dialogen med eleverne omkring deres vurdering af de fysiske rammer, der er meget lavere 
end vurderingen året før, får vi forskellige forklaringer. Eleverne oplever luften i deres lokale 
som ”tung”. De synes, at der ofte er for varmt og ”tæt”. Lærerne oplever det samme. Vi 
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tillægger dog også deres generelle mistrivsel som en del af årsagen til den ringe vurdering af 
de fysiske rammer, fordi eleverne i klassen her ofte har et anspændt internt forhold, og fordi 
klassen ved siden af har helt lignende forhold, men vurderer de fysiske rammer langt højere. 
Samtidig har vi flyttet EUX-studieårsklassen fra en anden lokation, hvor de sidste år gik tæt 
sammen med hhx-eleverne til det nuværende lokale, hvor de er lidt længere væk fra de andre 
elever. Det kan også være en medvirkende årsag. 

Den mere individuelle faglige trivsel hos EUX-studieårseleverne er større i forhold til holdet 
året før. 

Tabel 8: Elevtrivsel i eux-klassen 2022-24 

 Egen 
indsats og 
motivation 

Læringsmiljø Velbefindende Fysiske 
rammer 

Egne evner 

EUX 2024 3,8 3,3 3,6 2,6 3,8 
EUX 2023 3,5 3,5 4,0 3,4 3,5 
EUX 2022 3,3 3,7 4,0 2,9 3,4 

 

Figur 3: Elevtrivsel på EUX-studieåret 2024 

 

 

Elevfravær (fysisk) 

Fravær på GF1 i 2023-24 
Det gennemsnitlige fravær er på www.uddannelselsesstatistik opgjort i kvartaler og 
kalenderår. I 3. og 4. kvartal 2023 er vores GF1 elevers gennemsnitlige fravær opgjort til 
henholdsvis 13,8% og 19,6%. Det ligger et godt stykke over niveauet på landsplan. For hele 

http://www.uddannelselsesstatistik/
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2023 ligger fraværet jf. figur 4 nedenfor på 15,9% mod gennemsnitligt 11,2% for alle landets 
grundforløb 1 elever. 

Figur 4: Det gennemsnitlige fravær for GF1 på DBG 2023-24 

 

 

Fravær på EUX-studieåret 2023-2024 
Som tidligere beskrevet, er fraværet på uddannelsesstatistik opgjort i kvartaler og kalenderår. 
Tallene for 2024 er opgjort januar 2024, så 1. kvartal 2024 dækker kun over årets første 
måned. I 2023 ligger det gennemsnitlige fravær på 9,8% for vores EUX-elever på det 
studiekompetencegivende år. Sammenlignet med det gennemsnitlige fravær for de samlede 
studiekompetencegivende erhvervsuddannelser på 13,1%, ligger vi fint. Samtidig er det et for 
os acceptabelt niveau. 

Samtidig kan man ud af nedenstående figur 5 se, at fraværet – både for vores elever og på 
landsplan – svinger hen over året. Det peaker især for vores elever mellem 2. og 3. kvartal, 
altså i månederne op til sommerferien. Det er et billede, vi kan genkende fra hhx-eleverne. 

Det gennemsnitlige fravær i januar 2024, som er seneste opgørelse på uddannelsesstatistik, 
er på 10,7% for EUX-studieårseleverne mod 13,3% på landsplan.  

En af årsagerne til fraværet er klassens sociale udfordringer: der er som tidligere nævnt mange 
spændinger i klassen, og som en af eleverne udtalte ”nogle gange har man bare ikke lyst til at 
komme i skole”. Vi har naturligvis adresseret problemet ad flere omgange, og på forskellig vis 
har vi søgt at løse udfordringerne. Studievejleder, lærere og ledelse har været inddraget, og 
mens eleverne har vist sig reflekterende og italesættende ift. udfordringerne, så har det vist 
sig sværere at ændre adfærd.  
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Figur 5: det gennemsnitlige fravær hos EUX-studieårselever på DBG i 2023 sammenlignet med 
det gennemsnitlige fravær hos elever på det studiekompetencegivende forløb på landsplan 

 

 

Undervisningsevaluering i skoleåret 2024-25 
Undervisningsevalueringen foregår via en undersøgelse på Microsoft Forms med et fast 
spørgeskema. Langt størstedelen af spørgsmålene er lukkede spørgsmål med skalering, hvor 
eleverne skal forholde sig til forskellige udsagn. 

Alle undervisningsevalueringer er her samlede i én undersøgelse for at afdække generelle 
forhold vedr. undervisningen samt eventuelle trends. Det betyder, at svarene dækker over de 
samme elever, der har evalueret undervisningen i flere fag. 

Årets undervisningsevalueringer viser samlet set følgende: 

 Eleverne vil generelt lære fagene, fordi de finder fagene interessante, og finder fagenes 
emner spændende og relevante 

 Langt størstedelen af eleverne vurderer, at de er forberedte til undervisningen i fagene 
 Generelt oplever eleverne, at lærerne gør det let for dem at forstå en karakter eller en 

vurdering af en opgave. 
 Eleverne oplever generelt en god social relation til deres lærere 
 Eleverne er trygge ved at spørge lærerne om noget fagligt 
 Eleverne oplever at få anerkendelse, når de arbejder godt 
 Eleverne oplever, at lærerne er gode til at forklare den teori, de skal lære og til at give 

klar instruktion og forklaring 
 Der er helt generelt klare regler for brug af computer i fagene 
 Gruppearbejde fungerer generelt effektivt 
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 Eleverne oplever generelt, at lærerne tydeliggør målet med den enkelte time 
 Eleverne oplever generelt, at der benyttes selvstændige arbejdsformer i 

undervisningen 
 De fleste af eleverne oplever at have medindflydelse på undervisningen og valg af 

emner 
  

 

På enkelte områder er eleverne lidt mere delte i deres evaluering af undervisningen: 

• Eleverne har generelt oplevelsen af mestring af fagenes opgaver. Der er dog også en 
gruppe af elever (ca. ¼ af eleverne), for hvem det ikke gælder. 

• Generelt opleves det faglige niveau dog passende for eleverne. Der findes også en 
gruppe af elever, der ønsker større faglige udfordringer. 

• Der er stor spredning i elevernes oplevelse af, om de skal lytte meget i undervisningen. 
Langt størstedelen af eleverne oplever, at timerne som regel er opdelt i dele, så emnet 
eller arbejdsformen skifter flere gange. 

På enkelte områder giver undersøgelsen anledning til opmærksomhed: 

o Eleverne er generelt præstationsorienterede med fokus på karaktererne 
o Ved knap halvdelen af svarene i de forskellige undervisningsevalueringer gives der 

udtryk for, at man savner feedback fra læreren om, hvordan de skal blive bedre i faget, 
mens den anden halvdel ikke gør. 
 

 

Evaluering af handlingsplan for skoleåret 2024-25 
Herunder findes handlingsplanen i reduceret udgave og med fokus på de lagte 
indsatsområder samt kvalitetsmålene for indsatserne. Evalueringen af i hvilket omfang, DBG 
har nået de satte mål, eller bevæget sig henimod målene, står i kolonnen yderst til højre. 

Tabel 9: Handlingsplan for skoleåret 2024-25 inkl. evaluering af målopfyldelse 

Indsatsområder Kvalitetsmål Evaluering 
(A og B) 
Øge faglig trivsel 
hos eleverne, 
herunder 
studiekompetencer 

Elevernes oplevelse af faglig 
trivsel ud fra ETU skal udvikle 
sig positivt set i forhold til 2022 
målingen 

GF1: 
Med undtagelse af vurderingen 
af de fysiske rammer, så er der 
tale om en markant forøgelse af 
trivslen bredt over alle 
trivselsindikatorer. 
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EUX-studieår: 
Elevernes oplevelse af egen 
indsats og motivation samt af 
egne evner er øget markant fra 
sidste år. 
 
Dermed er målet indfriet. 

(C) 
Udvikling af 
kvalitativt værktøj 
til måling af trivsel 
på EUD og EUX 
samt til dialog med 
eleverne 

Brugbare værktøjer til brug i 
december 23 og fremadrettet 

På grund af årets lave antal 
elever har vi valgt ikke at udvikle 
et egentligt værktøj, men at 
anvende vurderinger fra 
lærerkorps og studievejleder, 
samt dialog med klasserne. 

(D) 
Øge social trivsel i 
klasserne såvel 
som på tværs af 
klasser 

Elevernes oplevelse af social 
trivsel ud fra ETU skal udvikle 
sig positivt set i forhold til 2022 
målingen 

GF1 klassen har trods 
udfordringer i ETU vurderet 
deres velbefindende i klassen til 
at ligge på samme niveau som i 
2022. 
Dette gælder ikke EUX-
studieårsklassen. Her er 
velbefindende faldet med 0,4 
point fra 4,0 til 3,6. 
 
Dermed er målet ikke indfriet. 

(E) 
Fastholdelse af lavt 
frafald 

Fastholdelse af frafaldet på 
GF1 og GF2, således at det 
fortsat ligger lavt 

Frafaldet på GF1 er meget lavt. 
Frafaldet på GF2 var i 2024 på 
16%, hvilket var lavere end året 
før. Det er desværre ikke lavt. 
 
Dermed er målet delvist 
indfriet. 

(F) 
Tættere dialog 
mellem ledelse og 
elever på EUD 

 Både uddannelsesleder og 
uddannelseschef har taget 
vikartimer på EUD og EUX.  
Derudover har begge haft dialog 
med klasserne – 
uddannelseschefen i et 
markant omfang. 

(G) 
Dannelsesprojekt: 
sikring af god 
omgangstone 
blandt eleverne 

 
Vi søger at skabe en større 
bevidsthed om hvad god tone 
og i det hele taget hvad god 
adfærd er hos eleverne. 
 
Blandt underviserne ønsker vi 
at skabe en fælles forståelse 
af, hvornår man som 
underviser griber ind i 

Lærerteamet på 
erhvervsuddannelsesafdelingen 
er meget tydelige og gør en stor 
indsats i forhold til at sikre den 
gode tone/adfærd. 
Der har været god debat og en 
fælles forståelse. 
 
Eleverne italesætter i dialog 
selv, hvad den gode tone og den 
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elevernes adfærd, herunder 
tone. 

gode adfærd er. Der er en god 
bevidsthed. Det har dog i dette 
skoleår været vanskeligt for 
dem at efterleve det. 

 

Konklusion 
For merkantil eud og eux gælder, at vi har meget få elever på de to uddannelser. Søgningen 
direkte fra 9./10. klasse varierer meget, men har de seneste år været nedadgående. Denne 
trend brydes dog i skoleåret 2025-26. Vi har et meget lavt frafald på GF1, og det stiger op 
gennem GF2 og EUX-studieåret i takt med de øgede krav. En stor del af frafaldet på GF2 og 
EUX-studieåret skyldes, at eleverne ikke kommer igennem eksamen. 

Trivslen på GF1 ligger på niveau med trivselstallene for GF1 på landsplan, hvorimod trivslen er 
mere udfordret i EUX-studieårsklassen, hvor eleverne er præget af personlige og sociale 
udfordringer.  

Fraværet i GF1 klassen ligger over niveauet på landsplan og er et opmærksomhedspunkt, 
hvorimod fraværet på EUX-studieåret ligger i et acceptabelt leje og på niveau med 
landsgennemsnittet for de samlede studiekompetencegivende erhvervsuddannelser. 

Resultaterne for de enkelte kvalitetsindikatorer: 

 Søgning direkte fra 9./10. klasse 
• 2024: 11 
• 2025: 23 
• der været en nedadgående tendens i antallet af ansøgere til EUD direkte fra 9./10. 

klasse fra 2022 frem mod 2024 optaget. Vi har dog primo marts 2025 registreret 23 
tilmeldte elever, og dermed brydes tendensen næste skoleår.  

• Søgningen varierer meget 
 

 Frafald 
• Ser vi samlet set på vores erhvervsuddannelseselever, så er frafaldet fra starten af 

grundforløbet til og med starten på hovedforløbet i en uddannelsesaftale eller 
skoleoplæring meget lavt på GF1, mens det stiger på GF2 og på EUX-studieåret.  

• Frafald GF1 2024 (august start): 4,3% 
• Frafald GF2 med start januar 2024: 16% 
• Frafald på eux-studieår 2023-24: 22% 
• Mellem 40 og 50% af vores elever kommer i gang med hovedforløbet afhængigt af 

fagretning. 
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 Elevtrivsel 
• Trivslen på GF1 steget markant siden sidste år, eller rettere så er det tilbage på 

niveauet for 2022. Med undtagelse af vurderingen af de fysiske rammer, så er der 
samlet set tale om en markant større trivsel.  

• GF1 holdets trivsel ligger på niveau med trivselstallene for GF1 på landsplan. 
• Elevtrivslen i EUX-klassen 2024-25: de trives de ikke så godt som holdet året før. 

Der har været udprægede personlige og sociale udfordringer i klassen, som har 
påvirket og påvirker trivslen. 
 

 Fravær 
• I 3. og 4. kvartal 2023 lå GF1 elevernes gennemsnitlige fravær på henholdsvis 

13,8% og 19,6%. Det lå et godt stykke over niveauet på landsplan. For hele 2023 lå 
fraværet jf. figur 4, side 9 i selvevalueringen på 15,9% mod gennemsnitligt 11,2% for 
alle landets grundforløb 1 elever. 

• I 2023 lå det gennemsnitlige fravær på 9,8% for vores EUX-elever på det 
studiekompetencegivende år. Sammenlignet med det gennemsnitlige fravær for de 
samlede studiekompetencegivende erhvervsuddannelser på 13,1%, ligger vi fint. 
Samtidig er det et for os acceptabelt niveau. 
 

 Undervisningsevaluering 
• Generelt er der givet gode evalueringer af undervisningen, og eleverne oplever 

god undervisningskvalitet – kun med ganske få opmærksomhedspunkter jf. 
nedenfor 

• Feedback er et opmærksomhedspunkt, da der fortsat er mange elever, cirka 
halvdelen af svarene i evalueringerne samlet set, der savner feedback fra 
lærerne om, hvordan de skal blive bedre i fagene 

• Eleverne er præstationsorienterede fremfor læringsorienterede, og det kan 
potentielt reducere deres læring 

 
 Evaluering på handlingsplan for skoleåret 2024-25 
• Målet om at øge elevernes faglige trivsel er indfriet 
• Målet om en forøgelse af den sociale trivsel set i forhold til niveauet i 2022 er ikke 

indfriet. 
• Målet om fastholdelse af det lave frafald er indfriet på GF1, men ikke på GF2. 
• Vi har i overensstemmelse med handlingsplanen skabt en tættere dialog mellem 

ledelsen og eleverne på EUD. 
• Slutteligt er vi nået langt med sikring af en god omgangstone blandt eleverne, 

forstået således, at der blandt ledelse og undervisere er en større bevidsthed og 
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mere dialog om, hvad vi accepterer i klasserne. Vi sætter en tydeligere tone. Klasser 
med mangel på god omgangstone debatteres og følges altid op. 
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